
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TÂN HƯNG 

 
Số: 987/QĐ-UBND 

          

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       

            Tân Hưng, ngày 03 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và 

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình 

năm 2025 trên địa bàn phường Tân Hưng 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP, ngày 27/01/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg, ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về qui định qui trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và qui 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung 

bình năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-UBND, ngày 25/9/2025 của UBND thành phố 

Hải Phòng về việc thực hiện công tác rà soát hội nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND, ngày 06/10/2025 của UBND phường 

Tân Hưng về việc thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn 

phường Tân Hưng năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 

trên địa bàn phường Tân Hưng gồm các ông (bà) có tên sau: 

 I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tiến Dương, Phó Chủ tịch UBND 

 II. Phó trưởng ban: Ông Lương Đức Tuyến, Trưởng phòng KTHTĐT 

 III. Các Ủy viên:  

1. Ông Nguyễn Văn Toàn, Trưởng Công an  phường; 

2. Ông Đỗ Văn Quyết, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường; 

3. Ông Lê Văn Công, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; 



2 

 

4. Bà Nguyễn Thị Hiền, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

5. Ông Phạm Duy Đạt, Phó trưởng phòng KTHTĐT phường; 

6. Bà Nguyễn Thị Hoàng Yến - PGĐ Trung tâm DV SNC phường; 

7. Các Ông, bà trưởng các Trạm Y tế phường; 

8. Các Ông, bà Hiệu trưởng các Trường THCS, TH, MN; 

9. Bà Vương Thị Thơm, PGĐ Phòng giao dịch NHCSXHHD; 

    10. Các ông (bà) trưởng các Tổ dân phố;      

    * Mời các ông (bà) có tên sau tham gia làm uỷ viên Ban Chỉ đạo: 

    1. Bà Phùng Thị Nền, Chủ tịch UB MTTQ VN phường; 

     2. Ông Nguyễn Hữu Chương, Phó Chủ tịch UB MTTQ VN – Chủ tịch Hội 

CCB phường; 

    3. Bà Nguyễn Thị Kim Dung, Phó Chủ tịch UB MTTQ VN – Chủ tịch Hội 

LHPN phường; 

    4. Bà Phạm Thị Minh Nguyệt, Phó Chủ tịch UB MTTQ VN – Bí thư Đoàn 

TNCS VN phường; 

5. Ông Đoàn Văn Hòa, Phó Chủ tịch UB MTTQ VN – Chủ tịch Hội Nông 

dân phường.  

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức phân công 

nhiệm vụ và triển khai chỉ đạo về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 

trên địa bàn phường và thực hiện chức năng nhiệm vụ theo các văn bản hướng dẫn 

theo quy định.  

Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu chức danh trong thực hiện nhiệm 

vụ. Ban chỉ đạo tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Trưởng phòng 

KTHTĐT phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Tổ trưởng các Tổ 

dân phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành. 

 Quyết định này thay thế Quyết định 802/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 của 

UBND phường và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:   

- Như điều 3; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố; 

- TT Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Công Thản 
 


		2025-12-04T18:28:08+0700
	Việt Nam
	Vũ Công Thản <vucongthan.tanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T18:46:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




